

Oddajemy Państwu produkty spełniające najwyższe normy i standardy, co gwarantuje ich długą żywotność i niezawodność.

Zachęcamy do zapoznania się z zaleceniami dotyczącymi właściwej eksploatacji, konserwacji i czyszczenia, które pomogą utrzymać produkty w doskonałym stanie nie tylko podczas okresu gwarancyjnego, ale również na dłużej. Ważne jest, aby produkty były używane zgodnie z przeznaczeniem.

**Uwaga:** Nieprawidłowa eksploatacja, konserwacja lub czyszczenie mebli może skrócić ich żywotność. Uszkodzenia wynikające z nieprzestrzegania naszych zaleceń mogą być podstawą do odrzucenia ewentualnych reklamacji.

Produkty przechowywane na zewnątrz, narażone na oddziaływanie wysokich i niskich temperatur, narażone na oddziaływanie promieni słonecznych oraz opadów atmosferycznych mogą ulegać blaknięciu, pękaniu, odbarwianiu, rdzewieniu i innym podobnym naturalnym procesom związanym z warunkami, w jakich produkty są przechowywane.

## I. Postanowienia ogólne



### Opakowanie i Transport

Nasi producenci dbają o to, aby każdy produkt był bezpiecznie zapakowany, minimalizując ryzyko uszkodzeń.

Prosimy o ostrożność podczas otwierania opakowań, szczególnie unikając stosowania ostrych przedmiotów.

W trakcie transportu i przechowywania produkty powinny być traktowane zgodnie z oznaczeniami na opakowaniach.

W przypadku stwierdzenia uszkodzeń transportowych, zachowaj opakowanie i skontaktuj się z naszym działem obsługi klienta.



### Montaż

Dokładnie postępuj według dołączonej instrukcji montażu, aby zapewnić bezpieczeństwo i stabilność mebli.

Wszystkie wymagane elementy montażowe oraz akcesoria powinny być wykorzystane zgodnie z zaleceniami producenta.



### Użytkowanie po montażu

Meble należy umieszczać na równej powierzchni, aby zapewnić ich właściwe funkcjonowanie i uniknąć deformacji.

Unikaj przeciążania mebli i korzystaj z nich zgodnie z ich przeznaczeniem.

Regularna kontrola i dokręcanie śrub zapewnia stabilność mebli.



### Optymalne warunki użytkowania

Dla mebli wewnętrznych: utrzymuj stabilną temperaturę i wilgotność, unikaj bezpośredniego nasłonecznienia i bliskości źródeł ciepła.

Dla mebli ogrodowych: zabezpiecz przed trudnymi warunkami pogodowymi i stosuj pokrowce ochronne.



### Konserwacja i czyszczenie

Regularnie czyść meble zgodnie z zaleceniami producenta, używając odpowiednich środków czyszczących. Unikaj stosowania ostrych przedmiotów, szorstkich tkanin oraz silnych środków chemicznych, które mogą uszkodzić powierzchnię mebli.



### Nośność i bezpieczeństwo

Przestrzegaj zalecanej maksymalnej wagi obciążenia dla mebli.  
Unikaj stawiania, siadania na krawędziach lub używania mebli w niewłaściwy sposób.



### Przenoszenie i przemieszczanie mebli

Podczas przenoszenia mebli unikaj chwytania za elementy niestabilne czy delikatne.  
Przed przesunięciem większych mebli, opróżnij je z zawartości i zabezpiecz ruchome elementy.  
Do przenoszenia większych mebli zawsze wykorzystuj pomoc drugiej osoby.



### Ochrona powierzchni

Używaj podkładek pod gorące przedmioty i unikaj stawiania mebli w wilgotnych miejscach.  
Regularnie sprawdzaj i w razie potrzeby wymieniaj elementy zabezpieczające, takie jak filcowe podkładki pod nogami mebli.  
Unikaj długotrwałej ekspozycji mebli na światło słoneczne, aby zapobiec blaknięciu kolorów.  
W przypadku tapicerowanych mebli regularnie odkurzaj i czyść powierzchnie.

## II. Szczegółowe zasady użytkowania, czyszczenia i konserwacji

### Płyty wiórowe melaminowane (MFC)

#### UŻYTKOWANIE

Ustawiać w miejscach o stabilnej temperaturze, unikać nadmiernej wilgoci.  
Optymalna temperatura: 15-30°C.  
Trzymać z dala od bezpośredniego światła słonecznego.

#### CZYSZCZENIE

Regularnie czyścić wilgotną szmatką, unikać używania środków z agresywnymi chemikaliami.  
W przypadku plam, użyć miękkiej tkaniny nasączonej roztworem wody z delikatnym detergentem, następnie osuszyć.

### Laminat

#### UŻYTKOWANIE

Chronić przed ostrymi przedmiotami i nadmiernym obciążeniem.  
Zachować odległość od źródeł ciepła.  
Idealne warunki: temperatura 15-30°C, wilgotność powietrza 40-65%.

#### CZYSZCZENIE

Do czyszczenia używać miękkiej, wilgotnej szmatki. W przypadku trudnych plam można użyć łagodnych detergentów.  
Zawsze osuszać powierzchnię po czyszczeniu.

## Linoleum

### UŻYTKOWANIE

Idealne dla przestrzeni o stałej temperaturze i umiarkowanej wilgotności.  
Chronić przed nadmiernym narażeniem na wodę.

### CZYSZCZENIE

Wilgotna szmatka dla codziennego czyszczenia.  
Do trudniejszych zabrudzeń użyć neutralnych środków czyszczących.  
Unikać używania silnych rozpuszczalników i środków na bazie alkoholu.

## Lakierowane płyty MDF

### UŻYTKOWANIE

Chronić przed bezpośrednim kontaktem z wodą i ostrymi przedmiotami.  
Trzymać w warunkach z umiarkowaną temperaturą i wilgotnością.

### CZYSZCZENIE

Regularnie czyścić miękką, suchą tkaniną.  
W przypadku zabrudzeń, użyć wilgotnej szmatki, a potem osuszyć.

## Topalit

### UŻYTKOWANIE

Odporny na zmiany warunków atmosferycznych, idealny do użytku na zewnątrz.  
Unikać bezpośredniego nasłonecznienia przez długi czas.

### CZYSZCZENIE

Czysta, wilgotna gąbka lub szmatka z ciepłą wodą i delikatnym detergentem do naczyń.  
Starannie osuszyć po czyszczeniu.

## Wszystkie rodzaje drewna, sklejka, okleina naturalna (Fornir)

### UŻYTKOWANIE

Chronić przed wilgocią i bezpośrednim światłem słonecznym. Unikać bezpośredniego kontaktu ze źródłami ciepła.

### CZYSZCZENIE

Czyścić przy użyciu wilgotnej tkaniny, przesuwając ją zgodnie z ustojeniem drewna.  
Następnie osuszyć suchą tkaniną.

## Powierzchnie szklane

### UŻYTKOWANIE

Ostrożne obchodzenie się, aby zapobiec zarysowaniom.  
Nie stawiać bezpośrednio gorących przedmiotów, zawsze używać podkładek.  
Unikać gwałtownych uderzeń, które mogą spowodować pęknięcia.

### CZYSZCZENIE

Regularnie czyścić miękką tkaniną i specjalnym płynem do mycia szkła.  
Unikać produktów z agresywnymi chemikaliami, które mogą uszkodzić powłokę szklaną.

## Powierzchnie metalowe: malowane proszkowo, chromowane, polerowane

### UŻYTKOWANIE

Chronić przed zarysowaniami, używać podkładek ochronnych.  
Unikać kontaktu z wodą i wilgocią, które mogą powodować korozję.

### CZYSZCZENIE

Czysta, miękka tkanina z łagodnymi środkami czyszczącymi.  
Unikać stosowania szorstkich tkanin i materiałów ściernych.

## Tworzywa sztuczne

### UŻYTKOWANIE

Chronić przed trudnymi warunkami atmosferycznymi, w tym intensywnym słońcem i mrozem.  
Unikać stawiania gorących przedmiotów bezpośrednio na tworzywach.

### CZYSZCZENIE

Regularnie czyścić z użyciem miękkiej, wilgotnej tkaniny.  
Unikać stosowania silnych środków czyszczących, które mogą uszkodzić powierzchnię.

## Skóry, skaje

### UŻYTKOWANIE

Chronić przed silnym światłem słonecznym, które może powodować wyblaknięcie.  
Unikać narażenia na ostre przedmioty i substancje, które mogą powodować plamy.

### CZYSZCZENIE

Delikatna tkanina z wodą i łagodnym detergentem.  
Regularne nawilżanie i używanie dedykowanych środków pielęgnacyjnych dla skór.

## Tkaniny

### UŻYTKOWANIE

Chronić przed intensywnym światłem słonecznym i silnymi zabrudzeniami.  
Unikać długotrwałego nacisku na tę samą część tkaniny, aby zapobiec trwałym odkształceniom.

### CZYSZCZENIE

Regularne odkurzanie i czyszczenie miękką, wilgotną tkaniną.  
Do usuwania plam używać dedykowanych środków czyszczących dla tkanin.

Te szczegółowe wytyczne pomogą w utrzymaniu jakości i estetyki zakupionych produktów. Ważne jest, aby pamiętać, że każdy materiał wymaga specyficznej uwagi i odpowiedniego użytkowania, pielęgnacji.  
Proszę pamiętać, że te zalecenia są ogólnymi wytycznymi i mogą się różnić w zależności od konkretnego produktu.  
Zawsze warto zapoznać się z instrukcjami dołączonymi do produktu lub bezpośrednio skontaktować się ze sprzedawcą dla bardziej szczegółowych informacji dotyczących konkretnych produktów.